ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

ATA DE AVALIAÇÃO PARCERIA PÚBLICO PRIVADA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2018

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, a

Comissão de Seleção das Parcerias Público Privadas, designada pela Portaria nº

057/2019, reuniu-se para deliberar sobre as propostas apresentadas para a

concorrência no Edital de Chamamento Público nº 02/2018. Uma única Organização da

Sociedade Civil apresentou proposta ao objeto, dentro do prazo estipulado no edital,

compreendido entre 26/12/2018 a 25/01/2019, sendo a ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS

CAMINHOS DO INTERIOR, inscrita no CNPJ nº 21.949.260/0001-88. A Comissão

analisou a documentação, constatando que a OSC atendeu a todos os requisitos

previstos no edital e apresentou toda a documentação exigida no item 5.1 do edital.

Com base no item 7.5.3, a comissão avaliou a proposta, através da metas e objetivos

de interesse social e quanto ao plano de trabalho, a consistência e a possibilidade de

realização das ações. Diante disso, por unanimidade da comissão, foram concedidos

50 pontos quanto a proposta e 50 pontos quanto ao Plano de Trabalho, ficando a

OSC com a pontuação total de 100 pontos. Diante do exposto, fica aberto o prazo para

a interposição de recursos, a contar de 06/02/2019 a 08/02/2019, conforme preconiza o

Edital. Sem mais para o momento, foi encerrada a presente ata, assinada pelos

membros da comissão.

________________________
Adriane Cristina Schossler Morais

_______________________
Ana Esther Lemanski Demari

______________________
Tiago Marcelo Albarello